
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 23.01.2025 г. Менделеевск № 43 

 
 

 О внесении изменений в  Положение  

о размещении нестационарных торговых объектов 

 на землях или земельных участках, 
 находящихся в муниципальной собственности,  
а также на землях или земельных участках,  
государственная собственность на которые  
не разграничена на территории города Менделеевск 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2024 N 108-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации" Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Абзац 3 пункта 4.12 Положения о размещении нестационарных торговых 

объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена на территории города Менделеевск, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района от 4 августа 2022 года N 476 признать утратившими силу. 

2.  Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района (www.mendeleevsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан по экономике, ТОСЭР и развитию 
предпринимательства. 

 
 

И.о. руководителя                                                                                        А.Ф. Искаков 

 


